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krzewy Lippia cytrynowa K200
Cena 22,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy K200

Opis produktu

Lippia cytrynowa, Werbena cytrynowa
Lippia citriodora

Lippia cytrynowa, Werbena cytrynowa to krzew, którego liście mają silny zapach cytryny, bogaty w aromatyczne olejki. Są znakomite do przygotowania orzeźwiających herbatek, a także do poprawy aromatu i smaku potraw, np. z ryb, drobiu, marynat z warzyw, dressingów do sałatek, dżemów, napojów i sorbetów. Krzew dorasta do około 1,5 metra wysokości. Lippia cytrynowa, werbena cytrynowa preferuje stanowisko słoneczne i osłonięte od zimnych wiatrów. Latem ma drobne,
białe kwiaty podobne do bzu i lancetowate liście w kolorze limonkowym. 

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: Lippia cytrynowa, Werbena cytrynowa Lippia citriodora jest wieloletnim krzewem ozdobnym z rodziny Werbenowatych.

Zastosowanie: w oranżeriach, szklarniach, w domu i w ogrodzie uwzględniając jej niepełną odporność na wymarzanie. 

Wielkość: dorasta do 1,5m wysokości.

Kwiaty: białe, podobne do bzu.

Kwitnienie: termin kwitnienia od lipca do sierpnia.

Liście: pachnące, o podłużnym kształcie

Rozmnażanie: poprzez sadzonki, przez oddzielanie zakorzenionych części pędów.

Stanowisko: najlepiej rośnie na stanowiskach słonecznych, półcienistych.

Warunki glebowe: preferuje gleby umiarkowanie żyzne, piaszczysto-gliniaste, dobrze zdrenowane, wilgotne.

Odporność na choroby i zimę: Lippia cytrynowa, Werbena cytrynowa jest wrażliwa na mróz, liście traci w temperaturze poniżej 0C, jednak jej drewno wytrzymuje spadki temperatury do -10C. W zimniejszych rejonach kraju należy ją przezimować w chłodnym pomieszczeniu i w tym czasie podlewać umiarkowanie.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Lippia pochodzi z Ameryki Południowej, skąd w XVII wieku została przywieziona do Europy przez hiszpańskich i portugalskich podróżników. 

Działanie lecznicze Lipii: podobnie jak werbena, pomaga w stanach wyczerpania organizmu, ale dodatkowo działa rozkurczowo i przeciwzapalnie. Ma też działanie wspomagające trawienie, przeciwutleniające, relaksujące, uspokajające, antydepresyjne – wzmacnia układ nerwowy i uspokaja psychikę, dając poczucie odprężenia. Przyjemnie odświeża oddech. Znakomita przy wzdęciach, skurczach żołądkowych i jelitowych. Ma uspakajający wpływ na centralny system

nerwowy, łagodzi migreny, depresje, nerwobóle, mdłości, częstoskurcz, pomaga regenerować i osłaniać komórki. Ma działanie przeciwgrzybicze, antywirusowe, antybakteryjne. Zawarty w lippii cyneol ogranicza namnażanie wirusów grypy.
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest roślina w doniczce plastikowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB.

Werbena cytrynowa
Lippia citriodora

krzew ozdobny
szt.
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